chylum & sanguinem ex carnibus, ovis, & quouis cibo omnium præstantissimè efficeret. At si vel centum annis eo decoquantur, assentur, vel elixentur, nunquam talem formam accipient. Innatus verò cuique animalium particula calor, ut singulis suum dispensauit natura, quantumcunque is fuerit, effectis probat atque prodat quas vires obtineat. Quod si placet etiam plurimum conferre, asserere, (dummodo fatearis naturam, cui omnium facultates priusquàm nobis cognita fuerunt, omnibus quod sat erat tribuisse.) non reluctabor: quippe qui sciam ventriculum magis quàm venas calere, tum peculiari temperaturâ, tum vicinorum fomētis. Nam tunica ventriculi tenuiores sunt venarum tunica: his verò superpositum ad hepatis conformationem *παρέγχυμα*, calorem adauget: arteriæ ramulus vnicus hanc massam perreptat, quum alijs in locis rarò à vena discedat arteria comes, fouendi caloris ergò. At ventriculo nihil horù obtegitur: lien altera ex regione accùbit, omentum fundo adhæret, vena omniù maxima *κολονη* & arteriæ *ἀόρτης* truncus amplissimus eidem stomacho substernitur: superioracijs tãgit *διάφραγμα*. Præter hæc omnia, venter carnosior crassiorque multò quàm vena quæuis apparet. Atque proculdubio necesse fuit hūc validis calore muniri, quòd multiformia primus excipiat alimentum.

ta. Non enim colore solùm & cōsistentia multū  
 diuersa, sed omnibus saepe cōditionibus *ερεπογέ-  
 νει*, & nonnunquā mutationi pertinaciter diu  
 obfistentia, dura, crassa, in magna etiam quāti-  
 tate illi sunt atterēda, cōminuēda, & summè le-  
 uiganda, vt in cremorem omninò æqualē redi-  
 gantur, isq; totus albeat, & nullis non qualitati-  
 bus *επογένης* (quātum sensus discernere potest) e-  
 uadat. Eam materiam tāto labore in stomacho  
 preparatā & factā similarē, rursus in intestinis  
 perfectiorem redditam, iecoris venæ suscipiūt,  
 atque faciliori negotio in sanguinem vertunt.  
 Ob id parciori caliditate has contentas esse op-  
 portuit, atque fuit abundē illarum vsui satisfa-  
 ctum, dum carnis maximam molem circumpo-  
 suit Natura, vt eius tepore venarū infusus calor  
 egregiè foueretur, & nō nihil auferret. Nā à  
 parēchymate vim quandā *ἀμγρώσεως* in venas  
 transfundi quid erat necesse, quum proprio tē-  
 peramento, & carne illa natiuo calori fauen-  
 te, id præstantissimè fieret: dummodo in exi-  
 guas portiones conficiendus humor distrahere-  
 tur? Hoc enim fuit per quàm necessarium, vt  
 venarum debilior forsitan in coquendo vis, in-  
 dustrio ramorum in varias frondes discrimine  
 iuuaretur: quum materia quæ simul tota im-  
 mutari nequit, partita id faciliè patiatur. Sic  
 Aristoteles, mare in partes corruatū breui tem-  
 re putrescere scribit, quod tamē ei vniuerso nō